
 
 

Decreto Costituzione GLI.docx  Pagina 1 di 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.gov.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2 

VISTA la Legge 170/2010 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 Prot. n. 561 

VISTA il documento STRUMENTI D’INTERVENTO PER ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI E 

ORGANIZZAZIONE TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA dell’USR Lombardia 

VISTO DECRETO LEGISLATIVO 13 aprile 2017, n. 66 che in particolare dice all’art.9 c.8 e c.9: 

 

Presso ciascuna istituzione scolastica è istituito il Gruppo di lavoro per l'inclusione (GLI). Il GLI è composto da 

docenti curricolari, docenti di sostegno e, eventualmente da personale ATA, nonché da specialisti della 

Azienda sanitaria locale del territorio di riferimento dell'istituzione scolastica. Il gruppo è nominato e presieduto 

dal dirigente scolastico ed ha il compito di supportare il collegio dei docenti nella definizione e realizzazione 

del Piano per l'inclusione nonché i docenti contitolari e i consigli di classe nell'attuazione dei PEI 

 

In sede di definizione e attuazione del Piano di inclusione, il GLI si avvale della consulenza e del supporto 

degli studenti, dei genitori e delle associazioni delle persone con disabilità maggiormente rappresentative del 

territorio nel campo dell'inclusione scolastica. Al fine di realizzare il Piano di inclusione e il PEI, il GLI collabora 

con le istituzioni pubbliche e private presenti sul Territorio. 

 

 

CONSIDERATE le precedenti delibere del Collegio dei Docenti nelle date 23/09/2014-13/06/2015 – 01/09/2017 – 

03/10/2017 

TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei proposti componenti del GLI 

VISTA la disponibilità degli interessati 

D E C R E T A 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione GLI per l’a.s. 2017/2018 così composto: 

Dirigente Scolastico Cancelli Claudio 

Funzione Strumentale Inclusione Pedrinoni Luisa 

Funzione Strumentale Disabilità Laraia Francesco 

Funzione Strumentale Intercultura Mauro Pietro 

Referenti docenti dei vari plessi Ferrante Chiara - Sichich Arianna – Cuni Graziana - Ghirardi Manuela 

Assistente sociale del Comune Rossi Alberta 

 

Si rimane in attesa della nomina del componente dell’ASST di competenza territoriale per provvedere all’integrazione. 

 

Alzano Lombardo, 9/10/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Cancelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icalzanolombardo.gov.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it

